
Kurz Vita von Upsidogi Son Sea Berlin, 13.04.2023

Biografie
1986 geb. Stephanie Alison Custance; Hebron, CT, USA
1996-2004 improvisatorisches Körperstudium mit Cindy Crawford und Radu Teodorescu durch „Shape 

Your Body“; Wohnzimmer der Familie, CT, USA
2000-2004 studierte Figurenzeichnung mit J. A. DeCesare; Hartford, CT, USA
2001 begann Yoga zu praktizieren bei Dawn Lesinski, Tae San Yoga, CT, USA
2004 "Connecticut Association of Schools Outstanding Arts Award“; Cheshire, CT, USA
2004-2008 Studium „Massachusetts College of Art and Design“; (MassArt), Boston, MA, USA

BFA mit Doppel-Hauptfach in Textilkunst (Fibers) und Kunstgeschichte
2006 „Barbara L. Kuhlman Foundation Scholarship: Fiber Arts Award“; Greene, NY, USA
2007 „Foundation Auction Award“: MassaArt, Boston, MA, USA
2008 „Marilyn Pappas Alumni Award“; MassArt, Boston, MA, USA
seit 2009 lebe ich in Berlin
seit 2019 schaffe ich Kunst unter dem Namen „Upsidogi Son Sea“

Engagement
2020-dauernd „Transformation Station“ (Doku.) – offene und Freiluft-Webwerkstatt, Organisatorin;

– in Zusammenarbeit mit Kunst Stoffe e.V. (Link); laufend, Haus der Materialisierung, Berlin  
2020 – in Zusammenarbeit mit PrinzessinnenGarten Kollektive; März-Sept., Berlin  
2019 „Hearth“ – safer Kunstraum, Organisatorin (Doku.); Feb.-Apr., „Remise“, Treptow, Berlin 
2008 „World Batik Conference“ – Begrüßung & Galerietouren; Juni, MassArt, Boston, MA, USA

Kollaborationen
2023 –„Radical Weaving Open Workshop“ mit „Performing Arts – Performing Future“ von BUNDESVERBAND FREIE 

DARSTELLENDE KÜNSTE e.V.; Apr. 17, Haus der Statistik, Berlin

–Kreativer Berater für Stehrahmen-Webstuhl-Requisit und Handweberei mit  Barbara Ehnes «ALCINA»; (Veranstaltung und 
Fotos); März 19 - Mai 27, Luzerner Theater, Luzern, Schweiz

2022 –„Radical Weaving Workshop“ bei Re-EDO-cate Me! Festival; Okt.17-20, Floating University, Berlin 
–„In honor of our earth, as the lungs burn / zu Ehren von unserer Erde, während die Lungen brennen“ kollaborative weberei-
performance unter der Leitung von Upsi mit Mal, Gaby und Patrick; Sep. 17, Haus der Materialisierung, Berlin

2021     „nonfictiontime“; Sept/Okt, handgewebtKostüm für Tänzerin Gabriela Turano, Berlin/Buenos Aires 
2020 „Cosmos“ (Veranstaltung und Foto); Mai, Haus der Statistik, Berlin
2016 „Unser Fundament“ (Foto); Sep. Tag des offenen Denkmals, Ausgrabung, Petriplz., Berlin

Einzelausstellung (Auswahl)
2021 „Transformation Station im HdM Eingang“: Nov 20 – Dez 21, Haus der Materialisierung, Berlin
2014 „Ways of Seeing“ (Videodoku.); Jan., Kunstraum Tapir, Berlin

Gruppenausstellungenen (Auswahl)
2022 „Manifestationen zirkulären Denkens“; März 10-Apr 7., Haus der Materialisierung
2020 „Figure Up“ (Doku.); Nov., BcmA by Perennial Art, Berlin
2015 „Berta Art Raffle“ (Doku.); Oct., Kleiner Salon, Berlin

„PROJEKTIONEN“ (Doku.); Sep., Art van Demon, Theater im Delphi, Berlin
2014 „Berlin/out?“ (Foto); Aug., Art van Demon, Theater im Delphi, Berlin
2013 „HeimGesucht“ (Doku.1 & Doku.2); Aug.-Sep., Art van Demon, WBB, Berlin
2012 „6 aus 48“; Oct., MEINBLAU Galerie, Berlin

„Wunderkammer“;Juni-Sep., Lage Egal, Berlin
2010 „Instruction For Initial Conditions“, Nov., Drift Station, Lincoln, NE, USA

„Out of Control“ (Foto, Doku.1 & Doku.2); Sep., MMX, Berlin
„Atomino Art Festival“; Aug., Crimmitschau, Sachsen
„Message in a Bag“; Juni, Association Reality Art, Galerie im Körnerpark, Berlin

2009 „No More Sugar For The Monkey“ (Foto & Doku.); Mai, Stattbad, Berlin
„Siren's Warning“; Feb., Artspace Gallery, Hartford, CT, USA

2008 „Portraits of a City“; Juni, GloveBox, Boston, MA, USA
2007 „Fresh Fiber“; März-Juni, Fuller Craft Museum, Brockton, MA, USA
2003 „Summer Series“; Juli-Nov., ArtSpace Gallery, Hartford, CT, USA

Residenzprogramme
2008 „Many Mini“ (Doku.); Juli, The Berlin Office, Berlin 

„Takt Kunstprojektraum“; Juli-Aug., Berlin

E-Mail – upsidogi@protonmail.com
bildende Kunst & Kollaborationen – www.sacustance.com

Schreib-, Performance-, Sozial- & Umweltprojekte – www.alisonsea.me

mailto:upsidogi@protonmail.com
http://manymini.org/berlin/residencies2.html
http://stattbad.net/
https://sacustance.com/artwork/3351947-afterglow.html
https://www.exberliner.com/mmx-open-art-venue/
https://en.wikipedia.org/wiki/MMX_Open_Art_Venue
https://sacustance.com/artwork/3352093-Work-at-Out-of-Control-show-VI-at-MMX-in-Berlin-Germany.html
https://sacustance.com/artwork/3345301-atop-ungekippt.html
https://sacustance.com/artwork/3345328.html
https://sacustance.com/artwork/3585797-view-of-verdammt-dazu-ewig-zu-werden-niemals-zu-sein-condemned-forever-to-becoming-and-never-to-being-at-Berl-in-out-Delphi-theater-Berlin.html
http://www.artvandemon-berlin.de/
http://thebertaartraffle.com/vol-4
https://wittewartena.nl/perennial/figureupberlin.html
https://sacustance.com/artwork/3437314-Ways-of-Seeing-video-documentation.html
https://sacustance.com/artwork/4185789-Installation-view-of-Petriplatz.html
https://sacustance.com/artwork/4765500.html
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Biography
1986 born Stephanie Alison Custance; Hebron, CT, USA
1996-2004 improvisational body study with Cindy Crawford und Radu Teodorescu via„Shape 

Your Body“; family living room, CT, USA
2000-2004 figure drawing studies with J. A. DeCesare; Hartford, CT, USA
2001 began Yoga practice with Dawn Lesinski, Tae San Yoga, CT, USA
2004 "Connecticut Association of Schools Outstanding Arts Award“; Cheshire, CT, USA
2004-2008 studies at „Massachusetts College of Art and Design“; (MassArt), Boston, MA, USA

BFA double major in Fine Art Fibers and Art History
2006 „Barbara L. Kuhlman Foundation Scholarship: Fiber Arts Award“; Greene, NY, USA
2007 „Foundation Auction Award“: MassaArt, Boston, MA, USA
2008 „Marilyn Pappas Alumni Award“; MassArt, Boston, MA, USA
since 2009 llives in Berlin
since 2019 creates art under the name „Upsidogi Son Sea“

Engagement
2020-dauernd „Transformation Station“ (Do  c  u.  ) – open workshop for weaving, organiser;

– in collaboration with Kunst Stoffe e.V. (Link); on going, Haus der Materialisierung, Berlin  
2020 – in collaboration with PrinzessinnenGarten Kollektive; March-Sept., Berlin  
2019 „Hearth“ – safer creative space, organiser (Do  c  u  .); Feb.-Apr., „Remise“, Treptow, Berlin 
2008 „World Batik Conference“ – host and gallery tours; June, MassArt, Boston, MA, USA

Collaboration
2023 –„Radical Weaving Open Workshop“ with „Performing Arts – Performing Future“ von BUNDESVERBAND FREIE 

DARSTELLENDE KÜNSTE e.V.; Apr. 17, Haus der Statistik, Berlin

–creative comsultant for standing-vertical-loom set piece and hand-weaving action with Barbara Ehnes «ALCINA»; 
(event page and photos); March 19 - May 27, Luzerner Theater, Luzern, Switzerland

2022 –„Radical Weaving Workshop“ at Re-EDO-cate Me! Festival; Oct.17-20, Floating University, Berlin 
–„In honor of our earth, as the lungs burn / zu Ehren von unserer Erde, während die Lungen brennen“ kcollaborative weaving 
performance lead by Upsi withMal, Gaby und Patrick; Sep. 17, Haus der Materialisierung, Berlin

2021     „nonfictiontime“; Sept/Oct, hand-woven costume for dancer Gabriela Turano, Berlin/Buenos Aires 
2020 „Cosmos“ (photos); Mai, Haus der Statistik, Berlin
2016 „Unser Fundament“ at the Day of Open Memorials (ph  oto  );  Sept. former archeological dig of Petriplatz, Berlin

Selected Solo Exhibitions
2021 „Transformation Station im HdM Eingang“: Nov 20 – Dez 21, Haus der Materialisierung, Berlin
2014 „Ways of Seeing“ (Videodo  c  u  .); Jan., Kunstraum Tapir, Berlin

Selected Group Exhibtions
2022 „Manifestationen zirkulären Denkens“; March 10-April 7., Haus der Materialisierung
2020 „Figure Up“ (Do  c  u  .); Nov., BcmA by Perennial Art, Berlin
2015 „Berta Art Raffle“ (Do  c  u  .); Oct., Kleiner Salon, Berlin

„PROJEKTIONEN“ (Do  c  u  .); Sep., Art van Demon, Theater im Delphi, Berlin
2014 „Berlin/out?“ (Docu.); Aug., Art van Demon, Theater im Delphi, Berlin
2013 „HeimGesucht“ (Doku.1 & Doku.2); Aug.-Sep., Art van Demon, WBB, Berlin
2012 „6 aus 48“; Oct., MEINBLAU Galerie, Berlin

„Wunderkammer“;Juni-Sep., Lage Egal, Berlin
2010 „Instruction For Initial Conditions“, Nov., Drift Station, Lincoln, NE, USA

„Out of Control“ (Foto, Doku.1 & Doku.2); Sep., MMX, Berlin
„Atomino Art Festival“; Aug., Crimmitschau, Sachsen
„Message in a Bag“; June, Association Reality Art, Galerie im Körnerpark, Berlin

2009 „No More Sugar For The Monkey“ (Foto & Doku.); May, Stattbad, Berlin
„Siren's Warning“; Feb., Artspace Gallery, Hartford, CT, USA

2008 „Portraits of a City“; June, GloveBox, Boston, MA, USA
2007 „Fresh Fiber“; März-June, Fuller Craft Museum, Brockton, MA, USA
2003 „Summer Series“; July-Nov., ArtSpace Gallery, Hartford, CT, USA

Residenzprogramme
2008 „Many Mini“ (Doku.); July, The Berlin Office, Berlin 

„Takt Kunstprojektraum“; July-Aug., Berlin

E-Mail – upsidogi@protonmail.com
bildende Kunst & Kollaborationen – www.sacustance.com

Schreib-, Performance-, Sozial- & Umweltprojekte – www.alisonsea.me

mailto:upsidogi@protonmail.com
http://manymini.org/berlin/residencies2.html
http://stattbad.net/
https://sacustance.com/artwork/3351947-afterglow.html
https://www.exberliner.com/mmx-open-art-venue/
https://en.wikipedia.org/wiki/MMX_Open_Art_Venue
https://sacustance.com/artwork/3352093-Work-at-Out-of-Control-show-VI-at-MMX-in-Berlin-Germany.html
https://sacustance.com/artwork/3345301-atop-ungekippt.html
https://sacustance.com/artwork/3345328.html
https://sacustance.com/artwork/3585797-view-of-verdammt-dazu-ewig-zu-werden-niemals-zu-sein-condemned-forever-to-becoming-and-never-to-being-at-Berl-in-out-Delphi-theater-Berlin.html
http://www.artvandemon-berlin.de/
http://www.artvandemon-berlin.de/
http://www.artvandemon-berlin.de/
http://thebertaartraffle.com/vol-4
http://thebertaartraffle.com/vol-4
http://thebertaartraffle.com/vol-4
https://wittewartena.nl/perennial/figureupberlin.html
https://wittewartena.nl/perennial/figureupberlin.html
https://wittewartena.nl/perennial/figureupberlin.html
https://sacustance.com/artwork/3437314-Ways-of-Seeing-video-documentation.html
https://sacustance.com/artwork/3437314-Ways-of-Seeing-video-documentation.html
https://sacustance.com/artwork/3437314-Ways-of-Seeing-video-documentation.html
https://sacustance.com/artwork/4185789-Installation-view-of-Petriplatz.html
https://sacustance.com/artwork/4185789-Installation-view-of-Petriplatz.html
https://sacustance.com/artwork/4765500.html
https://reedocate-me.com/Camp
https://www.luzernertheater.ch/alcina
https://www.luzernertheater.ch/barbaraehnes
https://alisonsea.me/hearth
https://alisonsea.me/hearth
https://alisonsea.me/hearth
https://kunst-stoffe-berlin.de/textiltechnik-kreative-strategien-und-weberei-im-hdm/
https://alisonsea.me/transformation-station
https://alisonsea.me/transformation-station
https://alisonsea.me/transformation-station
https://www.jimdecesare.com/
http://www.alisonsea.me/
http://www.sacustance.com/

